
Anno XLVI – N.115 Speciale(30.10.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.1 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 115 del 30 Ottobre 2015 

Collegio dei liquidatori del Consorzio fieristico del mobile. Presa d’atto. 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 



Pag.2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N. 115 Speciale (30.10.2015) 

 

  

 
 



Anno XLVI – N.115 Speciale(30.10.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.3 
 

 
 

 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DELIBERAZIONI 

CONSIGLIO REGIONALE 

DELIBERAZIONE 01.10.2015 n. 41/6 

Dimissioni di due componenti del collegio dei liquidatori del Consorzio fieristico del mobile. Presa d’atto. ........4 

GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE 20.05.2015 n. 392/C 

“D.G.R. n. 221/C del 21.3.2015 avente ad oggetto <<presa d’atto e approvazione dello scioglimento, messo in 

liquidazione e della nomina del collegio dei liquidatori del consorzio centro fieristico del mobile>> - presa 

d’atto delle dimissioni di due componenti il collegio dei liquidatori del consorzio centro fieristico del mobile”. .6 



Pag.4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N. 115 Speciale (30.10.2015) 

 

  

 
PARTE I 

 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DELIBERAZIONI 
 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

Omissis 
 
DELIBERAZIONE 01.10.2015 n. 41/6 
Dimissioni di due componenti del collegio 
dei liquidatori del Consorzio fieristico del 
mobile. Presa d’atto. 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE 
 

VISTA la relazione della 1^ Commissione 
Permanente a firma  del Presidente Di Nicola 
che, allegata al presente atto, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 
n. 392/C del 20.05.2015 avente ad oggetto: 
“D.G.R. n. 221/C del 21.03.2015 avente ad 
oggetto (presa d'atto e approvazione dello 
scioglimento, messa in liquidazione e della 
nomina del collegio dei liquidatori del 
consorzio centro fieristico del mobile) - presa 
d'atto delle dimissioni di due componenti il 
collegio dei liquidatori del consorzio fieristico 
del mobile”; 
 
PRESO ATTO che sulla base dell’istruttoria 
risultante dal contenuto della predetta 
deliberazione la Giunta regionale ha: 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 1766/C del 9 aprile 

1987 la Giunta regionale ha proposto al 
Consiglio regionale la costituzione del 
Consorzio tra il Comune di Mosciano 
Sant’Angelo (TE) e la C.C.I.A.A. di 
Teramo, per la realizzazione di un 
Centro Fieristico del Mobile, con sede in 
Mosciano Sant’Angelo, nonché 
l’approvazione del relativo statuto; 

- con deliberazione n. 47/16 del 19 
maggio 1987 il Consiglio regionale ha 
deliberato la costituzione del suddetto 
Consorzio e l’approvazione del relativo 
statuto; 

- il Consorzio Centro Fieristico del Mobile, 
come sopra costituito, è un consorzio di 
funzioni, come precisato dall’art. 3 dello 
Statuto, approvato con deliberazione 
Assembleare n. 4 dell’11.6.2001, come 
modificato con deliberazioni 
Assembleari nn. 6 del 19.9.2003, 2 del 
16.2.2006 e 3 dell’ 8.2.2010; 

 
PRESO ATTO che, con deliberazione n. 24 
dell’11.12.2014, l’Assemblea del Consorzio ha 
stabilito: 
- di prendere atto che si sono verificati i 

presupposti di fatto e di diritto per lo 
scioglimento del Consorzio medesimo, ai 
sensi dell’art. 2, comma 186, lett. e) della 
Legge 191 del 23 dicembre 2009 
(finanziaria 2010) e dell’art. 1, comma 2 
del D.L. n. 2/2010, convertito con 
modificazioni nella Legge n. 42/2010; 

- di fissare al 10.1.2015 la decorrenza 
dello scioglimento del Consorzio di cui 
trattasi;  

- di affidare la liquidazione del Consorzio 
ad un organo collegiale composto da tre 
consiglieri e precisamente: Nicola Di 
Giovannatonio (Presidente del 
consorzio) con funzioni di presidente, 
Franco Filipponi (consigliere di 
estrazione del Comune di Mosciano 
Sant’Angelo) con funzioni di Vice 
Presidente e Vincenzo Cicioni 
(consigliere di estrazione camerale) con 
funzioni di componente;  

- di dare atto che per l’incarico conferito 
non verrà corrisposto, esclusi i rimborsi 
spese, alcun compenso ai componenti 
del collegio dei liquidatori;  

- di fissare al 31.12.2015 il termine ultimo 
per le operazioni di liquidazione; 

 
VISTA e richiamata la deliberazione n. 221/C 
del 21.3.2015, con la quale la Giunta regionale 
ha deliberato di proporre al Consiglio regionale 
di prendere atto dello scioglimento e messa in 
liquidazione del Consorzio Centro Fieristico del 
Mobile disposta con la suddetta deliberazione 
Assembleare n. 24 dell’11.12.2014 e della 
conseguente nomina del Collegio dei 
liquidatori; 
 
CONSIDERATO che la suddetta deliberazione 
n. 221/C del 21.3.2015 è stata trasmessa al 
Consiglio regionale per il seguito di 
competenza; 



Anno XLVI – N.115 Speciale(30.10.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.5 
 

 
 

 
DATO ATTO che con mail del 13 maggio u.s., 
acquisita dal Dipartimento Sviluppo Economico 
e Politiche Agricole al protocollo RA/127820 
del 13.5.2015, gli Uffici della Presidenza hanno 
trasmesso copia della nota dell’8.5.2015 con la 
quale il Segretario del Consorzio Centro 
Fieristico del Mobile ha comunicato “le 
dimissioni di due componenti il Collegio dei 
Liquidatori e, precisamente, del dott. Nicola Di 
Giovannatonio per incompatibilità (essendo 
stato nominato membro della Giunta Camerale 
di Teramo) e del Geometra Vincenzo Cicioni 
(per motivi di famiglia)”; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento 
non comporta oneri a carico del bilancio 
regionale; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente del Servizio 
Sviluppo dell’Industria, ha espresso parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnico-
amministrativa del presente provvedimento; 
 
VISTA la L.R. n. 77/1999, “Norme in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo” e s.m.i.; 
 
RITENUTA la competenza del Consiglio 
regionale in materia, ai sensi del D.P.R. n. 616 
del 24 luglio 1977; 
visto il Regolamento interno per i lavori del 
Consiglio regionale (approvato con 
deliberazione del Consiglio regionale n. 56/2 
del 12.10.2010, pubblicato sul BURA 1° 
dicembre 2010, n. 76); 
 
RITENUTO di prendere atto delle dimissioni di 
due componenti del Collegio dei Liquidatori e, 
precisamente, del dott. Nicola Di 
Giovannantonio per incompatibilità (essendo 
stato nominato membro della Giunta Camerale 
di Teramo) e del Geometra Vincenzo Cicioni 
(per motivi di famiglia); 
 
UDITA l’illustrazione del provvedimento da 
parte dell’assessore Pepe; 
 
A maggioranza statutaria 
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto riportato in premessa, che qui 
si intende integralmente trascritto,  
 

1. di prendere atto delle dimissioni di due 
componenti il Collegio dei Liquidatori e, 
precisamente, del dott. Nicola Di 
Giovannantonio per incompatibilità 
(essendo stato nominato membro della 
Giunta Camerale di Teramo) e del 
Geometra Vincenzo Cicioni (per motivi 
di famiglia), comunicate dal Segretario 
del Consorzio Centro Fieristico del 
Mobile con nota P.E.C. dell’8.5.2015, 
trasmessa al Dipartimento Sviluppo 
Economico e Politiche Agricole con mail 
del 13.5.2015 così come proposto dalla 
Giunta regionale con deliberazione 
392/C del 20/05/2015; 

2. di trasmettere la presente 
deliberazione alla Giunta regionale per i 
consequenziali adempimenti ivi 
compresa la pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo in 
versione telematica (BURAT). 

 
______________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag.6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N. 115 Speciale (30.10.2015) 

 

  

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 
DELIBERAZIONE 20.05.2015 n. 392/C 
“D.G.R. n. 221/C del 21.3.2015 avente ad 
oggetto <<presa d’atto e approvazione dello 
scioglimento, messo in liquidazione e della 
nomina del collegio dei liquidatori del 
consorzio centro fieristico del mobile>> - 
presa d’atto delle dimissioni di due 
componenti il collegio dei liquidatori del 
consorzio centro fieristico del mobile”. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
PREMESSO che  
- con Deliberazione n. 1766/C del 9 aprile 

1987 la Giunta regionale ha proposto al 
Consiglio regionale la costituzione del 
Consorzio tra il Comune di Mosciano 
Sant’Angelo (TE) e la C.C.I.A.A. di 
Teramo, per la realizzazione di un 
Centro Fieristico del Mobile, con sede in 
Mosciano Sant’Angelo, nonché 
l’approvazione del relativo statuto; 

- con Deliberazione n. 47/16 del 19 
maggio 1987 il Consiglio regionale ha 
deliberato la costituzione del suddetto 
Consorzio e l’approvazione del relativo 
statuto; 

- il Consorzio Centro Fieristico del Mobile, 
come sopra costituito, è un consorzio di 
funzioni, come precisato dall’art. 3 dello 
Statuto, approvato con deliberazione 
Assembleare n. 4 del 11.6.2001, come 
modificato con deliberazioni 
Assembleari nn. 6 del 19.9.2003, 2 del 
16.2.2006 e 3 del 8.2.2010. 

 
PRESO ATTO che, con deliberazione n. 24 del 
11.12.2014, l’Assemblea del Consorzio ha 
stabilito di: 

- prendere atto che si sono verificati i 
presupposti di fatto e di diritto per lo 
scioglimento del Consorzio medesimo, ai 
sensi dell’art. 2, comma 186, lett. e) della 
Legge 191 del 23 dicembre 2009 
(finanziaria 2010) e dell’art. 1, comma 2 
del D.L. n. 2/2010, convertito con 
modificazioni nella Legge n. 42/2010; 

- di fissare al 10.1.2015 la decorrenza 
dello scioglimento del Consorzio di cui 
trattasi; 

- di affidare la liquidazione del Consorzio 
ad un organo collegiale composto da tre 
consiglieri e precisamente: Nicola Di 
Giovannantonio (Presidente del 
Consorzio) con funzioni di presidente, 
Franco Filipponi (consigliere di 
estrazione del Comune di Mosciano 
Sant’Angelo) con funzioni di Vice 
Presidente e Vincenzo Cicioni 
(consigliere di estrazione camerale) con 
funzioni di componente; 

- di dare atto che per l’incarico conferito 
non verrà corrisposto, esclusi i rimborsi 
spese, alcun compenso ai componenti 
del collegio dei liquidatori; 

- di fissare al 31.12.2015 il termine ultimo 
per le operazioni di liquidazione. 

 
VISTA e richiamata la Deliberazione n. 221/C 
del 21.3.2015, con la quale la Giunta regionale 
ha deliberato di proporre al Consiglio regionale 
di prendere atto dello scioglimento e messa in 
liquidazione del Consorzio Centro Fieristico del 
Mobile disposta con la suddetta deliberazione 
Assembleare n. 24 del 11.12.2014 e della 
conseguente nomina del Collegio dei 
Liquidatori. 
 
CONSIDERATO che suddetta Deliberazione n. 
221/C del 21.3.2015 è stata trasmessa al 
Consiglio regionale per il seguito di 
competenza. 
 
DATO ATTO che, con mail del 13 maggio u.s., 
acquisita dal Dipartimento Sviluppo Economico 
e Politiche Agricole al protocollo RA/127820 
del 13.5.2015, gli Uffici della Presidenza hanno 
trasmesso copia della nota del 8.5.2015 con la 
quale il Segretario del Consorzio Centro 
Fieristico del Mobile ha comunicato “le 
dimissioni di due componenti il Collegio dei 
Liquidatori e, precisamente, del Dott. Nicola Di 
Giovannantonio per incompatibilità (essendo 
stato nominato membro della Giunta Camerale 
di Teramo) e del Geom. Vincenzo Cicioni (per 
motivi di famiglia)”. 
 
RITENUTA la competenza del Consiglio 
regionale in materia, ai sensi del D.P.R. n. 616 
del 24 luglio 1977. 
 
RITENUTO, per i motivi testé illustrati, di 
proporre al Consiglio regionale di prendere 
atto delle dimissioni di due componenti il 
Collegio dei Liquidatori e, precisamente, del 



Anno XLVI – N.115 Speciale(30.10.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.7 
 

 
 

Dott. Nicola Di Giovannantonio per 
incompatibilità (essendo stato nominato 
membro della Giunta Camerale di Teramo) e 
del Geom. Vincenzo Cicioni (per motivi di 
famiglia). 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento 
non comporta oneri a carico del bilancio 
regionale; 
 
DATO ATTO del parere favorevole espresso 
dal Dirigente del Servizio Sviluppo 
dell’Industria, in merito alla regolarità tecnico-
amministrativa del presente provvedimento; 
 
VISTA la L.R. n. 77/1999, “Norme in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo” e s.m.i. 
 
VISTO il Regolamento interno per i lavori del 
Consiglio regionale (approvato con 
deliberazione del Consiglio regionale n. 56/2 
del 12.10.2010, pubblicato sul BURA 1° 
dicembre 2010, n. 76); 
 
UDITO il relatore; 
 
A voti unanimi e palesi, espressi nelle forme di 
legge; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa che qui 
si intendono integralmente trascritte 
 
1. di proporre al Consiglio regionale di 

prendere atto delle dimissioni di due 
componenti il Collegio dei Liquidatori e, 
precisamente, del Dott. Nicola Di 
Giovannantonio per incompatibilità 
(essendo stato nominato membro della 
Giunta Camerale di Teramo) e del Geom. 
Vincenzo Cicioni (per motivi di famiglia), 
comunicate dal Segretario del Consorzio 
Centro Fieristico del Mobile con nota 
P.E.C. del 8.5.2015, trasmessa al 
Dipartimento Sviluppo Economico e 
Politiche Agricole con mail del 
13.5.2015. 

2. di trasmettere, per il seguito di 
competenza, il presente provvedimento 
al Consiglio Regionale. 

3. di disporre la pubblicazione del 
presente atto sul BURAT della Regione 
Abruzzo. 

_____________________________________________________ 
 



Pag.8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N. 115 Speciale (30.10.2015) 

 

  

 

 


